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Korsord ges ut av Svenska kyrkan på Orust. Redaktör: Anna 
Dahl, även är fotograf där inget annat anges. Ansvarig utgivare: 
Håkan Helleberg. Tryck: Västkustens tryckeri AB, Stenungsund. 
Utgivningsdatum: 26 augusti. Nästa nummer kommer  
25 november. Om Korsord inte kommer till din brevlåda,  
ring 0522-64 25 20 eller skicka e-post till  
reklamation.uddevalla@vtd.se så kommer tidningen till dig. 

OMSLAGSBILDEN. Vi har fått ny lekplats vid Tegneby församligshem. 
Detta har bekostats av medel från stifteler i Tegneby församing samt av 
ideellt arbete. Invigningen var den 5 augusti i samband med Sommarkul.  
Barnen på bilden är Ellen och Karin och Berntsson. Alla är välkomna att leka!

Begravningsverksamhet
Svenska kyrkan på Orust har på statens uppdrag 
hand om begravningsverksamheten på Orust. 
Det är till oss du skall vända dig, oavsett om du 
är medlem i Svenska kyrkan eller inte, om du har 
frågor om gravar, begravning och gravskötsel. 
Välkommen med dina frågor.

SVENSKA KYRKAN PÅ ORUST
Tegneby 508, 473 97 Henån
Tel: 0304-26 400, fax: 0304-26 419
orusts.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/orust

ARBETSPLATS: PASTORSEXPEDITIONEN, TEGNEBY
Kyrkoherde Håkan Helleberg 26 201
Kyrkokamrer Bernt-Helge Olander 26 410
Kyrkogårdsföreståndare Malin Brav 26 423
Kommunikatör Anna Dahl 26 212 
Ekonom Annika Tendahl 26 310
Assistent Charin Blomgren 26 306
Kyrkogårdsassistent Anna Ek 26 415

ARBETSLAG NORDVÄST
ARBETSPLATS: KYRKANS HUS, ELLÖS
Präst och arbetsledare PG Hanner 26 202 
Organist Sanna Räsänen, telefon se hemsidan. 
Kantor Astrid Tellestam 26 206 
Diakon Karin Hansson 26 205
Vik. församlingsped. Anna Gustafsson 26 211

ARBETSPLATS: MORLANDA KYRKA & KYRKOGÅRD
Vaktmästare Fredrik Andersson 26 246
Vaktmästare Annelie Ericsson 26 343
Vaktmästare Ulf Svensson 26 242

ARBETSPLATS: TEGNEBY FÖRSAMLINGSHEM
Präst Åke Wiklund 26 302
Kantor Maria Henriksson 26 444 
Kantor Lena Wihlborg, tjänstledig  
Församlingsass. Britt-Mari Karlsson 26 420
Vik. församlingsvärd Rebecka Persson 26 405

ARBETSPLATS: TEGNEBY KYRKA & KYRKOGÅRD
Vaktmästare Urban Olsson 26 245
Vaktm. Nösund Erik Karlsson  073-928 8013

ARBETSPLATS: KYRKANS HUS, HENÅN
Präst Jonas Liljeqvist 26 402
Församlingsped. Kajsa-Karin Andersson 26 440
Församlingsped. Gunilla Enggren 26 208 
Vik. kantor Per Göran Huss, tfn se hemsidan 
Värd & vaktmästare Annika Stålendahl 26 348

ARBETSPLATS: TORPS KYRKA & KYRKOGÅRD
Vaktmästare Mats Abrahamsson 26 333

ARBETSPLATS: RÖRA KYRKA & KYRKOGÅRD
Vaktmästare Solveig Pettersson  26 443 
Röra kyrka och fax 23 120

ARBETSLAG SYDOST
ARBETSPLATS: KYRKANS HUS, SVANESUND
Präst och arbetsledare Egil Midtbö 26 301
Kantor Hans Blomberg 26 324
Diakoniassistent  Cecilia Wiliamsson 26 305
Församlingsped. Margareta Martinsson 26 340

ARBETSPLATS: LÅNGELANDA KYRKA & KYRKOGÅRD
Vaktmästare Jenny Strömberg 26 247

ARBETSPLATS: MYCKLEBY KYRKA & KYRKOGÅRD
Vaktmästare Arvid Martinsson 26 323

ARBETSPLATS: STALA FÖRSAMLINGSHEM
Präst vakant 26 401
Kantor Linn Sandström 26 424
Församlingspedagog Gunilla Svensson 26 430

ARBETSPLATS: STALA KYRKA & KYRKOGÅRD
Vaktmästare Gunnar Andersson 26 433

Telefon- och öppettider  
på expeditionen 

Måndag, onsdag, och fredag kl.  9-12 
tisdag och torsdag kl. 13-15

Swishnummer
Lämna din söndagskollekt eller gåva 
via mobiltelefonen. 

Långelanda församling - 123 084 74 75
Myckleby församling - 123 263 96 72
Torps församling - 123 303 43 60
Tegneby församling - 123 440 77 71
Stala församling - 123 172 10 42
Röra församling - 123 494 48 56
Morlanda församling - 123 326 88 28
Svenska kyrkans internationella arbete:  
123 588 10 81
Diakonin på Orust - 123 098 42 78.

Personal
Några slutar, några börjar

Under sommaren har två av våra 
präster gått i pension. 

Henrik Svensson som har varit präst 
på Orust sedan 1979 slutade i juli. 
Läs om honom på sidorna 4-5. Maria 
Ribeck som har arbetat på Orust i sex 
år har också gått i pension, läs om 
henne på sidan 14. Erika Andersson 
slutar sin tjänst som pedagog. Elisa-
bet Wallin slutar sin tjänst som mu-
siker. Stort tack för ert engagemang 
och tjänst. 

Nya medarbetare 
I september börjar Jonas Liljeqvist 
som präst hos oss. Han kommer att 
ha sin arbetsplats i Kyrkans hus, 
Henån. Även Åke Wiklund som också 
han är präst kommer att börja hos 
oss i september. Han kommer att ha 
sin arbetsplats i Tegneby församlings-
hem. Läs mer om dem på sidan 13. 
Cecilia Wiliamsson börjar som vika-
rierande diakonassistent i arbetslaget 
i Sydost. 

Håkan Helleberg

En blomma till tack för goda arbetsinsatser.
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Sidrubrik HKyrkoherdens sida

Håkan Helleberg
Kyrkoherde

En tro som fungerar
En krokig väg - ibland

För många år sedan skrev jag en C-uppsats på univer-
sitetet i Uppsala. Den hade en rubrik som löd ”Vägen 
till en tro som fungerar”. Den handlade om den metod 
som Anonyma Alkoholister och många andra så kallade 
”Tolvstegsrörelser” använder sig av för att komma ur 
missbruk av olika slag.

Behandlingsprojekt
På slutet och på början av 80-talet var dessa 
rörelser ganska omskrivna och det program 
man använde sig av införlivades i flera be-
handlingsprojekt.

Nyckel 
Man menade att en av de viktigaste nycklarna till frihe-
ten från olika typer av destruktiva beteenden är ärlighet. 
Man formulerar det så här i en av deras skrifter:

”Sällan har vi sett en människa misslyckas som utan 
förbehåll följt vår väg. De som inte tillfrisknar är de som 
inte helhjärtat kan eller vill följa detta enkla program.

Ärlighet
Vanligtvis är det män och kvinnor som är så skapta att 
de inte förmår vara ärliga mot sig själva. Det finns såda-
na olyckliga människor.”

Det rimmar bra till det som Jesus säger: Om ni förblir 
i mitt ord är ni verkligen mina lärjungar. Ni ska lära 
känna sanningen och sanningen ska göra er fria. Johan-
nesevangeliet 8:32 

I ärlighetens namn bör vi också nämna att Anonyma 
Alkoholister fått sin metod från något som kallades 

Oxfordgruppsrörelsen som hade 
sin blomstring på 20- och 30-talet i 
USA. 

Ett av Oxfordgruppernas mål kan-
ske främst var komma ut ur destruk-
tiva beteenden som att kunna hjälpa 
folk få kontakt med Skaparen. 

”Sanningen
skall göra er

fria”

Var ärlig mot dig själv, annars blir det svårt att lägga livspusslet. 

Personal
Några slutar, några börjar
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Sidrubrik VHenrik Svensson

Henrik i Stala kyrka maj 1991 

Dop i Stala kyrka maj 1994 

Henrik med barnen i Stala kyrka maj 2002

Henrik visar mässhaken 1999

KU 2002 KU 2006 Konfrimation i Stala kyrka 1986

Läger i Hålt
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Sidrubrik HHenrik Svensson 

Min tid som präst 
Henrik Svensson har gått i pension

Tre ord om min tid som präst på 
Orust 1979 – 2016. Tack, hjälp och 
förlåt. 

Tack
Det allra första ord jag måste säga är 
Tack. Tack för alla år jag har varit här.

Tack för alla förtroende som jag har 
fått. Tack för all kärlek jag har fått möta 
från barn, konfirmander, ungdomar och 
äldre. Tack för alla fina kontakter jag 
fått vid dop, vigslar och begravningar.  

Uppskattning
Många människor får säkert uppleva 
mycket slit i sitt arbete och kanske utan 
större uppskattning. Det kan inte jag 
säga. Tvärtom har jag fått mycket upp-
skattning genom åren. En gång träffade 
jag en snickare som sa till mig: ”Om 
jag fått leva om mitt liv skulle jag blivit 
snickare”. Vad fint sagt! Men jag måste 
säga samma sak. Om jag fått leva om 
mitt liv skulle jag blivit präst! 

Hur många av varje?
Många har frågat mig om hur många 
dop, vigslar och begravningar jag haft. 
Det vet jag inte. Jag vet däremot att jag 
haft 1325 konfirmander. Och jag vet hur 
gott det känns när äldre konfirmander 
kommer fram till mig och säger: ”Kan 
inte du viga oss” eller ”Kan inte du döpa 
vårt barn”. 

Barn och ungdomar betytt mest
Det är svårt att säga vad jag allra mest 
vill tacka för. Det är så mycket. Men 
kanske är det barn och ungdomar som 
betytt allra mest för mig. Över 200 läger 
med barn, konfirmander och ungdomar 
har jag fått vara med på. Över 1700 
kvällar med Kyrkans Ungdom har det 
blivit. Och alla läger och alla kvällar har 
varit olika! 

Mitt stora tack får gå till Honom som 
gett mig kraft och hälsa. Vad jag vet har 
jag aldrig varit sjukskriven.  En söndag 
minns jag dock att Gunilla fick ringa in 
en vikarie för mig. 

Hjälp
Har jag aldrig haft några svårigheter då? 
Jo, visst har jag haft det. Inför många 
uppdrag har jag fått känna mig väldigt 
liten och hjälplös. Det har inte varit lätt 

att gå hem till föräldrar som förlorat sitt 
barn. Det har varit en vånda även in-
för andra uppgifter. Även om man blir 
van vid att uppträda i gudstjänster och 
förrättningar så är det ofta lite pirrigt 
innan. 

En hel del funderingar
Skolavslutningar till exempel är ju väl-
digt roligt, men jag funderar och tänker 
innan en hel del. Sen kan det ju strula på 
så många sätt med oss människor. Ofta 
kommer det en känsla av hjälplöshet: 
Vad skall jag göra? 
Men jag har verkligen fått hjälp. Det har 
i regel gått bra med det som jag har ve-
lat framföra. Och många gånger har jag 
fått uppleva att det inte finns något ont 
utan att det har något gott med sig. 

Uppmuntran
Hjälp har jag fått genom många här-
liga arbetskamrater och genom många 
människor som uppmuntrat mig på 
olika sätt.  Här måste jag ju säga ett sär-
skilt stort tack till min kära fru, Gunilla, 
som alltid hjälpt mig och trofast stått 
vid min sida. 
Det finns verkligen En som kan och vill 
hjälpa. ”Min hjälp kommer från Her-
ren” står det i Psaltaren. Och det har jag 
verkligen fått erfara. 

Förlåt
Något som ofta kommer för mig är allt 
det där som jag inte har gjort. Tänk så 
många människor som jag inte har be-
sökt. 

Och tänk så många grupper som jag 
inte har haft. Samtalsgrupper, bibelstu-
diegrupper och alphagrupper har jag väl 
haft en del genom åren. Men jag tycker 
att särskilt de senaste åren skulle jag 
haft mycket mer av detta. 

En annan sak som också kommer för 
mig är när det blir fel i det som jag gör 
och säger. Ibland har jag också varit feg 
och inte stått upp för sanning, rättvisa 

Henriks olika tjänster
Komminister i Stala 1979 – 1991
Kyrkoherde i Tegneby pastorat 1991- 2009 
Komminister i Stala och Tegneby 2010 - 2016

”Min hjälp 
kommer från 

Herren”

och kärlek som jag borde.
På grund av detta är det ett ord som 
är jätteviktigt för mig och det är ordet 
”förlåtelse”. Vi vet ju att det är detta ord 
som hela vår kristna tro bygger på. För-
låtelsen genom Jesus Kristus, vår Fräl-
sare, är det finaste och viktigaste som 
finns. Varje dag vill jag klä mig i detta. 
Det är så gott att ta på sig alban i kyr-
kan – då vet jag att i all min ofullkom-
lighet litar jag på honom som förlåter 
mig. 

Henrik Svensson
Fotograf: Alla foton på sidan 4  

Gunilla Svensson

Eloise döps i Tegneby kyrka november 2015 
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Sidrubrik VTerminsstart barn

VI FIKAR OCH UMGÅS, SÅNGSTUND

Kyrkis 0-5 år
Barn och vuxen,  
öppen verksamhet
Plats: Stala församlingshem.   
Tid: måndag kl. 10-12  
Ledare: Gunilla Svensson  
Start: 5 september

Plats: Kyrkans hus i Ellös.  
Tid: måndag kl. 9.30-12. 
Ledare: Anna Gustafsson. 
Start: 12 september.

Plats: Tegneby församlingshem.  
Tid: fredag kl. 10-12. 
Ledare: Britt-Mari Karlsson,  
Astrid Tellestam.   
Start: 16 september. 

Plats: Kyrkans hus i Svanesund, Fridäng.  
Tid: fredag kl. 9.30-12. 
Ledare: Margareta Martinsson 
Start: 16 september.

Musik & Rytmik 
Plats: Torps församlingshem 
Tid: måndag kl. 10–12. 
Ledare: Gunilla Enggren 
Start: 12 september

Lekcafé
Plats: Kyrkans hus Henån 
Tid: Torsdag14.30-16.00 
Ledare: Gunilla Enggren 
Start: 15 september

 

VI LEKER, PYSSLAR, SJUNGER  OCH FIKAR TILLSAMMANS. 
LÄR OSS MER OM JESUS

Miniorer, yngre skolbarn
Grupp som pågår under terminstid.

Plats: Kyrkans hus i Ellös.  
Ålder: Förskoleklass-klass 1.  
Tid: måndag kl. 14-16. 
Start: 12 september.  
Ledare: Anna Gustafsson.

Plats: Tegneby församlingshem 
Ålder: Förskoleklass-klass 2.  
Tid: onsdag kl. 14.30-17.00 
Start: 14 september.  
Ledare: Britt-Mari Karlsson, Astrid Tellestam  
och Rebecka Persson.

Plats: Torps församlingshem 
Ålder: Förskoleklass-klass 3 
Tid: onsdag kl. 14.45-17 
Start: 14 september.  
Ledare: Gunilla Enggren och Petra Pettersson.

Plats: Kyrkans hus i Svanesund, Fridäng 
Ålder: Klass 1-3 
Tid: Torsdag 14-16 
Start: 15 september 
Ledare: Margareta Martinsson  

Plats: Stala församlingshem 
Ålder: Förskoleklass- klass 2. 
Tid: Tisdag kl. 14.30-17, jämna veckor 
Start: 6 september  
Ledare: Gunilla Svensson

Plats: Stala församlingshem 
Ålder: Förskoleklass-klass 2. 
Tid: Torsdag kl. 14.30-17, jämna veckor 
Start: 8 september 
Ledare: Gunilla Svensson.

VILL DU VETA MER?  
Telefonnummer till ledarna finns på sidan 2. 

Ny lekplats i 
Tegneby fh. 

För barnen
Var du vill på hela Orust!
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Hela Orust-Barnkör
Orust barnkör. För sångglada barn 
årskurs 0-6. Vi sjunger, dansar och har 
rytmik tillsammans. 
Tid: onsdag 17-17.30 
Plats: Tegneby församlingshem 
Ledare: Maria Henriksson 
Start: 14 september

Nya lekplatsen vid Tegneby församlingshem.  

Karin och Ellen Berntsson testar alla spännade möjligheter. 
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Sidrubrik HTerminsstart barn

VI PYSSLAR, SJUNGER  OCH FIKAR TILLSAMMANS.  
SAMTALAR OM ALLT MELLAN HIMMEL OCH JORD. 

Juniorer 
äldre skolbarn 
Grupp som pågår under terminstid.  

Plats: Kyrkans hus i Ellös.  
Ålder: klass 2-4.  
Tid: torsdag kl. 14-16. 
Start: 15 september.  
Ledare: Anna Gustafsson

Plats: Tegneby församlingshem  
Ålder: klass 3-6.  
Tid: tisdag kl. 14.30-17 
Start: 13 september.  
Ledare: Britt-Mari Karlsson, Astrid Tellestam  
och Rebecka Persson.

Plats: Kyrkans hus Henån 
Ålder:  klass 4-5 
Tid: tisdag 14.45-17.00 
Start: 13 september 
Ledare: Gunilla Enggren och Petra Pettersson

Plats: Kyrkans hus Henån 
Ålder:  klass 6-7 
Tid: tisdag 17.30-19.00 
Start: 13 september 
Ledare: Gunilla Enggren och Petra Pettersson
 
Plats: Kyrkans hus i Svanesund, Fridäng. 
Ålder: klass 4-6.  
Tid: tisdag 14-16 
Start: 13 september 
Ledare: Margareta Martinsson

Plats: Stala församlingshem. 
Ålder: klass 3-6.  
Tid: onsdag kl. 14.30-17, udda veckor 
Start: 31 augusti 
Ledare: Gunilla Svensson.

Plats: Stala församlingshem. 
Ålder: klass 3-6.  
Tid: fredag kl. 14.30-17, udda veckor 
Start: 2 september.  
Ledare: Gunilla Svensson. 

Ny lekplats i 
Tegneby fh. 

För barnen
Var du vill på hela Orust!

Till eftertanke och tacksamhet

Jag är fin för att du har skapat mig. 
Jag är dyrbar för att du älskar mig. 
Skön är jag i dina ögon 
en ädelsten i din hand.

Därför kan det kvitta om någon säger 
att jag är värdelös och dum. 
I mitt hjärta viskar du sanningen:  
att jag är värd mer än guld.

Jag är din ögonsten din hemliga skatt. 
Du är glad att jag finns till. 
Jag vill tacka dig så länge jag lever 
Och aldrig glömma vem jag är.

Margareta Melin 

VI SJUNGER  OCH FIKAR TILLSAMMANS.  
GÖR UTFLYTKER TILL OLIKA STÄLLEN

Kyrkans ungdom-KU 
Goa vänner 
Information finns på www.svenskakyrkan.
se/orust/kyrkans-ungdom---ku  
och på facebook.  
Ålder:  från klass 7 och uppåt 
Tid: fredagar kl. 19-23 
Ledare: Margareta Martinsson

Dramagrupp
Musikalen Noas Ark
Plats: Tegneby församlingshem 
Första måndagen i varje månad 14.30-17 
Ledare: Britt-Mari Karlsson & Astrid  
Tellestam 
Start: 5 september

Vi kommer att jobba med musikalen Noas 
Ark under hösten i grupperna. Framförs i 
Tegneby kyrka lördag 19 november.
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Nya lekplatsen vid Tegneby församlingshem.  

Karin och Ellen Berntsson testar alla spännade möjligheter. 
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Sidrubrik VSjung i kör!

Körstarter
Körsång är friskvård- ger gemenskap och glädje.

Långelanda
Långelanda kyrkokör. Det är en 
4-stämmig blandad kör.  Vi vill gärna få 
påfyllning i alla stämmor, men speciellt i 
Bas-stämman!

Tid: Tisdagar kl. 18.30-20.00 
Plats: Kyrkans hus Fridäng, Svanesund.
Ledare: Hans Blomberg
Terminstart: 13 september.

Myckleby
Myckleby kyrkokör, ett glatt gäng som 
sjunger 3-4-stämmigt. 

Vi sjunger i gudstjänsten några gånger 
per termin, men ibland även vid andra 
tillfällen. Du behöver inte kunna läsa  
noter.  Vid terminsstart får du en stäm-CD.  

Tid: Tisdagar kl. 13.30-15.30 
Plats: Myckleby församlingshem. 
Ledare: Hans Blomberg, kantor. 
Terminsstart: 13 september kl. 13.30

Orust Gospel
Orust Gospel, 30-tal entusiastiska och 
”gospelbitna” killar och tjejer i varie-
rande åldrar.

Inga förkunskaper behövs. Vi försöker 
sjunga utantill och tycker om när det 
svänger. Vi brukar ha 2-3 framträdanden 
per termin. I början av terminen får du 
en stäm-cd med hela terminens reper-
toar, så du kan lyssna hemma i lugn och 
ro.

Tid: Varannan söndag kl. 17.30-19.30  
jämna veckor.  
Plats: Myckleby kyrka. 
Ledare: Hans Blomberg, kantor. 
Terminsstart: Med upptaktsdag i  
Myckleby kyrka lördag 10 september  
kl. 10-15.

Morlanda
Morlanda kyrkokör. Här sjunger, fikar 
och umgås vi med varandra. Våra sång-
er sjunger vi i kyrkan några gånger per 
termin. 

Terminsstart: Vi kommer att 
annonsera i tidningar och på 
hemsidan.  

Stala
Stala kyrkokör, 4-stämmig blan-
dad kör för dig som gillar gläd-
je. Gemensamt lär vi oss musi-
ken utantill och skapar klanger 
från hjärtat. Du kan börja när 
som helst under terminen. 

Tid: Torsdagar kl. 19-21. 
Plats: Stala församlingshem. 
Ledare: Linn Sandström 
Terminstart: 25 augusti kl. 19 

VILL DU VETA MER?  
Det finns telefonnummer till ledarna på sidan 2. 

Vänskap växer när man får sjunga i kör.

En del av våra körer sjunger efter noter - andra inte. 
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Tegneby och Röra
Röra & Tegneby kyrkokör. 
Terminsstart: Vi kommer att annonse-
ra i tidningar och på hemsidan.

Hela Orust-Barn

Orust barnkör. För sångglada barn 
årskurs 0-6. Vi sjunger, dansar och har 
rytmik tillsammans. 
Terminsstart: Vi kommer att annonse-
ra i tidningar och på hemsidan.  
Tid: onsdagar 17-17.30 
Plats: tegneby församlingshem

Ledare: Maria Henriksson
Terminstart: 14 september
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Sidrubrik HGrav- och underhållsplan

Gravstenar berättar
En utveckling under 1800 och 1900-talet. 

En solig blåsig dag möter jag Bo An-
dersson och Anders Gustafsson på 
Morlanda kyrkogård där de håller på 
med inventering av gravar. Länstyrel-
sen har ålagt alla pastorat att göra en 
vård- och underhållsplan för bevaran-
devärda gravar. Planen skall göras vart 
tionde år. 

I Orusts pastorat har därför bildats en 
Kulturarvskommitté som genomför in-
venteringen som ett förarbete. Kommit-
tén består av ovan nämnda samt även 
Lars-Åke Gustavsson som är begrav-
ningsombud.

Olika gravstenar
De gravplatser som är bevarandevärda 
är kalkstenar som var vanliga under 
1800-talet, gjutjärnskors och gjutjärn-
staket som började förekomma i mitten 
av 1800-talet. Alla tre var vanliga fram 

till 1900-talet. Höga stenar blev förbjud-
na under1920-talet och 1990 blev de 
tillåtna igen.

Gravar med avhugget hörn
Under detta arbete uppmärksammades 
att vissa gravstenar hade ett avhugget 
hörn överts på stenen. Vaför? Jo, när 
någon begick ”självspilling”, det vill 
säga självmord, fick de inte begravas på 
någon kyrkogård enligt Svea Rikes lag. 
De begravdes i skogen på okänd plats. 
Detta pågick fram till 1864.

Särskilda regler 
Lagen ändrades 1864 men de fick inte 
bäras in genom porten utan fick lyftas 
över muren. Det är därför man ibland 
kan se trappor upp på kyrkogårdsmu-
ren som underlättade att få in kistan på 
kyrkogården. 

På vissa kyrkogårdar hände det också 

att de tog bort några stenar i muren. 
1908 blev det tillåtet att bära in ”själv-
spillingar” genom kyrkogårdsporten.

Någon gång här verkar det vara, som 
det istället höggs av hörn på gravstenen 
för att markera ”självspilling”. Det har 
varit svårt, nästan omöjligt att få fram 
när denna företeelse försvann. 

Kanske kan det komma fram efter att 
frågan väcks på Länstyrelsen och tas 
med som en punkt nästa gång de kräver 
en ny vård- och underhållsplan.

Text: Marie Öhman

Bo Andersson och Anders Gustavsson inventerar  

gravstenar på Molanda kyrkogård. 

Avhuggen gravsten på Stala kyrkogård.  

Ser ni att kyrkan speglar sig i stenen?

”Självspilling
fick ej begravas i 

vigd jord”
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Sidrubrik VTankar

Sommar har alltid inneburit segling för 
mig. Som barn var vi ute på dagsturer 
med en stortriss mellan holmarna och 
badade. Stortrissen byttes så småningom 
upp mot en IF och vi kunde segla lite 
längre. 

När jag var fjorton år var jag ute på 
min första resa med en gammal träsku-
ta. Det var fantastiskt roligt, allt var nytt 
och spännande; nya platser, nya vän-
ner. Jag kunde inte riktigt släppa det där 
med seglingen, så det blev bara mer och 
mer.

Ett par år var jag ute flera månader 
per år och seglade. Karibien, Trondheim, 
Medelhavet, Atlanten. Delfiner, stormar, 
kokosnötter och annat härligt att upp-
täcka. 

Tyst och stillsam - äventyr
Men så tog jag en vinter på en retreat-
gård, en plats där man skulle vara tyst 
och stillsam, i bönen och stillheten. 

Föreståndaren där tyckte att det lät 
spännande med alla de äventyr jag hade 
varit med om, och det kan ju ligga något 
i det, men jag minns att jag svarade att 

det största äventyret låg 
framför mig.

Jag skulle vika en vin-
ter till att lyssna inåt och 
uppåt. Inåt mot mig själv 
och uppåt mot Gud. 

Äventyret, var finns det?
PGs reflexioner

Bejaka egna behov 
Man kan självklart inte jämföra en At-
lantsegling med en retreatgård. Det är 
inte samma sport helt enkelt, men jag 
tror ändå att jag fortfarande kan stå för 
mitt svar till gårdens föreståndare. 

Den stora resan, det stora äventyret 
är att lyssna inåt, våga höra på sig själv 
och bejaka sina egna behov och känslor, 
och att samtidigt öppna upp öronen och 
själen uppåt, mot Gud själv. Vi hör sam-
man med honom. 

”det stora 

äventyret 
är att 

lyssna inåt”

Vi öppna upp för mötesplatser i våra kyrkor och församlingshem.

Mötesplatser
Under hösten försöker vi öppna upp för 
mötesplatser i våra kyrkor och försam-
lingshem. Mötesplatser mellan Himme-
len själv och mellan oss människor. Det 
är i Honom vi finner oss själva.

PG Hanner, präst

Bästa läsare! 
Höststart 
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Välkommen till ett nytt Korsord. Som 
vanligt finns här massor av informa-
tion och matnyttig läsning. 

Du hittar olika aktiviteter och evene-
mang som till exempel i Kyrkans hus i 
både Ellös och Henån. Kanske hänga 
med på ”Kom så går vi” och träffa nya 
vänner. Vill du gå på något varje vecka 
titta lite extra då på dessa sidor. 

Korsordet
Som vanligt hittar du korsordet på sista 
uppslaget. Hoppas du får en trevlig 
stund när du löser det. Tycker du det är 
för lätt eller för svårt? Hör gärna av dig 
till mig. 

Nästa tidning – advent och jul
Nästa tidning kommer ut fredagen inn-
an 1:a advent. Då är mörkret och hösten 
eller kanske till och med snön här. Då 

kommer vi att ha med allt som händer i 
våra kyrkor under advent- och jultiden.

Vad är viktigt för dig när du firar ad-
vent och jul? Vi vill gärna ta del av dina 
berättelser. Skriv till mig och berätta. 

 Anna Dahl
anna.dahl@svenskakyrkan.se
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Sidrubrik HNya  präster

Våra nya präster
Intervjuer

Jonas Liljeqvist
Var har du arbetat innan?

-Nu senast har jag varit kyrkoherde i Svenska kyrkan i 
södra Frankrike och Monaco. Ett pastorat som sträcker 
sig längs hela franska Rivieran - allt från norra Spanien, 
längs Frankrikes medelhavskust till en bit in i norra Ita-
lien. 

Tidigare var jag kyrkoherde på Tjörn och kontrakts-
prost i Stenungsunds kontrakt. Dessförinnan har jag 
tjänstgjort i Wien, Borås och Tidaholm. 

Vad är viktigt för dig som präst?
-Att predika Guds Ord, förvalta sakramenten och 

möta människor i livets alla situationer.

Vad vill du särskilt utveckla och arbeta med när du bör-
jar på Orust?

-Att tillsammans med alla andra fortsätta det fina ar-
bete som redan finns. Jag gillar att leda gudstjänster, Al-
phakurser och samtal om angelägna ämnen. Tillsammans 
kan vi berika och rusta varandra.

Finns det någon personlig erfarenhet av Kristen tro som 
du vill dela med dig av?

-Ja, det finns många. Både mina egna och många an-
dras delar jag ofta med mig av i predikan och konfir-
mandundervisning, i samtal och andra sammanhang.

Åke Wiklund
Var har du arbetat med innan?
Senast som präst i Solberga och Hålta församlingar och 
innan dess var jag präst i Stenungssund i många år. Mina 
första prästtjänster var på en stiftsgård och som student-
präst i Göteborg.

Vad är viktigt för dig som präst? 
Att försöka leva nära Gud och människor, för hos Gud 
finns kraften och nåden och den kärleken är till för van-
liga människor som vi.

Vad vill du särskilt utveckla och arbeta med när du bör-
jar på Orust? 
Jag ser verkligen fram mot att få börja som präst på 
Orust och att få ha Tegneby församling som mitt an-
svarsområde. Det finns så mycket fint i församlingen och 
jag måste först få lära känna församlingen för att få veta 
vad som är viktigt nu. 

Men det är klart, gudstjänsten är ju församlingens 
öppna och gemensamma möte med sin uppståndne och 
levande Herre, där människor i alla åldrar och med olika 
bakgrund får plats. Då är det ju fint att få samverka runt 
den.

Den kristna ungdomsrörelsen Credo har ett fint ut-
tryck som jag gärna tar med mig: Att göra Jesus Kristus 
känd, trodd, lydd och älskad. 

Finns det någon personlig erfarenhet av Kristen tro som 
du vill dela med dig av?
Ända sedan ungdomen har nattvarden betytt mycket för 
mig. Tänk att vi får ta emot Jesus på detta enkla och fina 
sätt! Det är så fritt från krav och prestationer. Den krist-
na gemenskapen har också betytt mycket genom åren.

Även i bönen och bibelordet har jag fått erfara att 
Guds kärlek genom Jesus Kristus är på riktigt och att 
den gäller även mig.

Vi välkomnar här våra två nya präster som båda har lång erfarenhet och intressanta bakgrun-
der.  Jonas kommer att vara stationerad i Kyrkans hus, Henån och Åke ska ha sin arbetsplas i 
Tegneby församlingshem. Båda tillhör arbetslatet i nordväst. 
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Sidrubrik VBarnen i Tegneby

Långelanda församling 

Sommarkonfirmander

Årets konfirmander

Konfirmander 2016
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Bakre raden från vänster: Tim Rydén Anders-

son, Anton Johnsson, Oliver Åberg, Nicklas Olsson 

Day, Alex Samuelsson, Mellersta raden: musi-

ker Hans Blomberg, Cecilia Nykvist, Clara Karls-

son, Sara Richardsson, Lisa Wennerbäck, pedagog 

Margareta Martinsson, William Källvik Sörvik. 

Främre raden: Rasmus Lindskog Pernevik, kyrko-

herde Håkan Helleberg, Robin Johansson Öst. 

Överst från vänster: Nelly Hulling, Linnea Schroeder, Tim Karebring, Victor Falk, Samuel Lundin Engberg, Victor Björnberg, Hugo Rutgersson, Theo Ren-

dahl, Alexandra Andersson, Elina Bergman och Jacob Olsson. Mitten från vänster: ledare Jenny Strömberg, ungdomsledare Albin Edenmyr, Edvin Holmdahl, 

Johanna Torgersson, Jonathan Hallinger, Albin Olofsson, Jonatan Hilmersson, Lisa Nilsson, Johanna Ammedalen, Vera Uhrberg, Mattias Eriksson, pedagog 

Anna Gustafsson, Nederst från vänster: Saga Krafft, Sebastian Norvinge Ström, Natalie Olsson Amdal, Hanna Olsson, präst Egil Midtbö, Elin Kajbic, Wilma 

Johansson, Elin Karlsson och Emma Blomberg.
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Sidrubrik HBarnen i Tegneby

Konfirmander 2016
Morlanda, Tegneby och Röra församlingar

Stala församling

Årets konfirmander
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Övre raden från vänster: Ellen Andersson, Patrik 

Bergman, Carl Lagerlöf. Mellersta raden: från 

vänster: pedagog Kajsa-Karin Andersson, Anton 

Berg, Albin Martinsson, Johanna Arvidsson. Sit-
tande från vänster: Annie Andersson, präst PG 

Hanner, Lisa Lundberg.

Längst från vänster: Elias Verta, Linn Andreasson, Elin Olsson, Ivar Rossödal, Edward Andersson, Jessica Gustafsson, Johanna Olsson.

Mellersta raden från vänster: Församlingspedagog Gunilla Svensson, konfirmationsledare Ivar Svensson, William Olsson, Jonatan Berntsson, Ludvig Lid-

berg, Oscar Samuelsson, Lucas Andersson, präst Henrik Svensson. Sittande från vänster: Ellen Malm, Stefany Ovnan, Jessica Hasselgren, Emma Stahlgård, 

Aline Ovnan, Tilda Hansson.
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Sidrubrik V

Församlingsinstruktion 2016-05-31 för Orusts pastorat, Göteborgs Stift. FINANSVARIG: Kenth Tolwers

1

Församlingsinstruktion för Orusts pastorat

I pastoratet ingår 7 församlingar, Morlanda, Tegneby, Röra, Torp, Stala, Långelanda och Myckleby. 

I pastoratet finns 6 prästbefattningar: 1 kyrkoherde och 5komministrar, samt 2 diakonbefattningar.

Stiftstyrelsen har beslutat att minst 5 komministerbefattningar skall finnas i pastoratet.

I pastoratet finns 4,8 kantorsbefattningar.

I pastoratet finns följande kyrkor/kapell/gudstjänstlokaler:

Stala kyrka, Tegneby kyrka, Nösunds kapell, Röra kyrka, Torps kyrka, Myckleby kyrka, Långelanda kyrka,

Morlanda kyrka, Gullholmens kyrka, Käringöns kyrka, Mollösunds kyrka, Hälleviksstrands kyrka, Flatö kyrka

och Lillkyrkan i Ellös, kallad Lekkyrkan.

Församlingshem som kan upplåtas till gudstjänst:

Kyrkans hus i Ellös, Kyrkans hus i Henån, Kyrkans hus i Svanesund, Långelanda församlingshem,

Tegneby församlingshem, Myckleby församlingshem och Stala församlingshem.

Håkan Helleberg
Kyrkoherde2016-05-31

Bo AnderssonKyrkofullmäktiges ordförande

2016-05-31Enligt paragraf: 

Församlingsinstruktionen utfärdad av domkapitlet i Göteborgs stift, 

Datum:Enligt paragraf: 

Organisationsnummer: 14–252003–6399

Post- och besöksadress: Tegneby 508, 474 97 Henån

Telefon: 0304-26 400
E-postadress: orusts.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/orust

Alla församlingar på Orust har haft en egen instruktion. På sina håll 
har de varit väldigt omfattande. Man kan se vilket arbete som ned-
lagts. För ett par år sedan kom ett besked om att varje pastorat enbart 
skulle ha en gemensam församlingsinstruktion. 

Orusts pastorats nya församlingsinstruktion är nu klar. Den är antagen 
av Kyrkorådet, Kyrkofullmäktige och Stiftet. 
 Jag kan garantera att det är enklare att formulera sig långt än kort och 
koncist. Jag vill verkligen passa på att tacka Kenth Tolwers, förtroende-
vald från Stala för det gedigna arbete som utförts genom honom.

Här finns en omvärldsannalys, vi har gjort en barnkonsekvensanalys. 
Här finns även ett så kallat pastoralt program. Det inleds med dessa ord: 
Det pastorala programmet, som beskriver gudstjänst, undervisning, dia-
koni och mission i vårt pastorat, skall vara ett dokument som hålls aktivt 
och utvecklas. Vi har fokus på att engagera anställda och frivilliga på alla 
områden. Vi skall alltid ha barnens bästa i fokus. 

Vill du läsa Församlingsinstruktionen?
Du finner det tillsammans med bilagor, barnkonsekvensanalys och poli-
cydokument, på vår hemsida. Har du inte tillgång internet så kan du be-
ställa den från pastorsexpeditionen. 

Håkan Helleberg
 

Församlingsinstruktion
Gemensamt styrdokument

Det Pastorala programmet beskriver
 6 gudstjänst
 6 undervisning
 6 diakoni 
 6 mission

Det är hörnstenarna i vårt arbete och 
det är utifrån detta vi ska arbeta.

Min tid på Orust 
Maria Ribeck

Så blev det dags för mig att bryta upp. 
Vid sommarens allra ljusaste tid. Och 
jag tänker: så fantastiskt roligt det har 
varit! Och ibland lite motigt också 
förstås. Så som det alltid är i livet, när 
man tänker efter. 

Nu vill jag av hjärtat tacka församlings-
bor och medarbetare som har varit ljus-
bärare och glädjespridare under min tid 
hos er. 

Det allra finaste i prästtjänsten har 
för mig varit möten och samtal med er 
församlingsbor. Allvarliga samtal i sam-
band med sorg och begravningar.

Roliga stunder på Fridäng med härlig 
psalmsång, vardagsprat, skämt och täv-
lingar på Café Stor och Liten. Samarbe-
tet med kyrkvärdar, förtroendevalda och 
arbetskamrater har betytt så mycket.  

Jag kommer alltid att bära med mig 
minnet av den fina gemenskapen vid 
gudstjänsterna i Långelanda kyrka. 

Går i pension
Jag lämnar inte bara min anställning 

på Orust utan går också i pension. Men 
präst får jag fortsätta att vara.  Jag är 
storstadsflicka från början är uppvuxen 
i Göteborg. Då kan man tycka att det är 
lite märkligt att jag under en stor del av 
mitt yrkesverksamma liv har arbetat på 
landet. 

Men det är särskilt givande att vara 
präst i församlingar där människor har 
en självklar närhet till sin sockenkyrka. 
Såsom det är på Orust, med alla våra 
älskade församlingskyrkor. Här i kyr-
korna har livets största händelser hög-
tidlighållits; dop vid barnens födelse, 
konfirmation, bröllop och begravningar.

Ett hem för alla
Kyrkan är ett hem även för församlings-
bor som inte firar gudstjänst varje sön-

dag. Alla har vi unika minnen från hem-
bygdens kyrka och kyrkogård.              

 Att bo på en plats där det finns en 
kyrka, det betyder att leva nära Gud. 
Och att leva nära Gud det är att leva i 
hopp om försoning och ljus över allt det 
svåra, som vi människor inte själva kla-
rar av att rätta till. 

Vid Guds altare
Vid Guds altare möter en öppen famn, 

som bär vår smärta och sorg samt tar 
emot vår tacksamhet och glädje.  En 
Kristusväg mot ljuset. När jag skriver 
dessa rader är det högsommar. 

Men vi går snabbt mot mörker, höst 
och vinter. Och jag tänker: Guds ljus 
räcker för den sommardag, som är nu 
och för okända dagar, som kommer. 

Jesu kärlek flödar över och genomlys-
er gångna tider. Guds trofasthet ger oss 
glädje och tillit inför framtiden.

Allt gott i världen önskas er alla från 
Maria RibeckPsaltaren 84:4

Sparven har funnit ett rede och svalan ett bo 
för sina ungar: dina altaren Herre…

Styrdokument och Maria Ribeck
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Sidrubrik HHänder i kyrkan på Orust

Orgelmassage 
Lyssna till orgelmusik och få 
massage av nacke och axlar
Drop-in: Lördag kl. 17-18  
3 september 

Stala kyrka
Vill du ha massage, sätt dig till vänster. 
Vill du bara lyssna, sätt dig till höger.

Linn Sandström  tel. 0304 -26 424

Internationellt
Kvinnocafé 
Tisdagar kl. 14-16, 
13/9, 27/9, 11/10, 25/10, 8/11, 

22/11, 6/12

Kyrkans hus i Ellös
Ansvarig: Diakon Karin Hansson och  
pedagog Anna Gustafsson 

Bön i Fridäng
Kort bibelläsning och samtal. 
Bön för varandra och för Orust.  
Vi träffas varannan vecka: 

Onsdagar kl. 19
Jämna veckor-kvinnor, udda veckor-män. 

Kyrkans hus Svanesund
Kontakt: Elin Svensson tel: 0732-110 125,  
Emil Svensson, 0739-636 325

Vardags- 
gudstjänst
med kyrkfika,  
Torsdagar kl. 14

6/10, 27/10, 17/11, 15/12  
Käringöns kyrka
PG Hanner och Karin Hansson

Kaprifolgården, Henån  
Onsdagar, ojämn vecka kl. 11
Vi kommer till alla avdelningarna och har andakt 
i deras dagrum. Mässa varannan gång. 

Ängsviken, Henån
Onsdagar, jämn vecka kl. 11. Stora samlingssalen. 
Mässa varannan gång. 
Strandgården, Ellös  
Onsdagar,  kl. 14.30. Samlingssalen. Mässa jämna 
veckor gång. 

Eklunden, Svanesund 
Onsdagar, kl. 11. 10/8, 24/8, 7/9, 21/9, 5/10, 19/10, 
2/11, 16/11, 30/11, 14/12. Avslutas med kaffe.

Fyrklövern, Svanesund
Onsdagar, kl. 10. 10/8, 24/8, 7/9, 21/9, 5/10, 19/10, 
2/11, 16/11, 30/11, 14/12. 

Andakter på äldreboenden

Skrivkurs
En kreativ kväll i skrivandets 
tecken. 
Onsdag 21/9 kl. 18-21 

Skrivarstuga  
fortsätter sedan på onsdagar kl. 18-20.30 

Tegneby församlingshem
Ansvarig: Anna Dahl tel. 0304 -26 212

Temakvällar
Onsdagar kl. 19-20.30 Enkelt fika.

21/9 Hur får vi gemensamma mål? 

19/10 Livsglädje och arbetsglädje.

16/11 En livsstil som ändras  
blir slitstark

7/12 Utveckling eller avveckling?  

Församlingshemmet i Långelanda
Föredragshållare: Egil Midtbö

Kom, så går vi! 
Lustfylld promenad!
- hälsa till ande, kropp & själ.

Måndagar kl. 10-12.30  
Start: 12/9, varje vecka 
t.o.m. 5/12, ej  31/10.

Kyrkans hus, Henån 

Promenad och avslut med 
härlig lunchsmögås och kaffe
Ansvarig: Kajsa-Karin Andersson

Musikcafé 
Hans Blomberg och Ove 
Aronsson
Fredagen 16/9 kl. 18.30

Långelanda  
församlingshem

Henån
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Sidrubrik VHänder i kyrkan på Orust

Onsdagskvällar 
i Kyrkans hus, Ellös
Mässa kl. 18, 31/8, 14/9 och sedan varje onsdag till och med 
21/12.

Gudstjänst med nattvard, är enkel och lätt att förstå, den 
tar cirka 30 minuter.

Bibelstudier kl. 19-20.30 Start 14/9, därefter udda onsdagar.  
Vi läser och diskuterar Romarbrevet. Ledare: PG Hanner 

Församlingsafton kl. 19-21 5/10, 30/11. 
Föredrag med spännande innehåll. 

Musikcafé kl. 19-21, 21/9, 19/10, 16/11, 14/12 

Vi sjunger och spelar tillsammans. 

Medverka i

Musikalen 
Noas ark
som framförs
Lördag 19 november i Tegneby kyrka. kl. 14
Alla behövs 6-99 år! Du som gillar att måla kulisser, ansiktsmåla, 
agera, sjunga, ja det finns plats för alla. 

Start måndag 5 september kl. 14.30. 
Tegneby församlingshem. 
Ansvarig: Britt-Mari Karlsson 0304-26 420
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Fritt broderi
Ett kreativt sätt att skapa 
med nål & tråd.
Onsdag kl. 18.30, start 28 sept.

Kursen är varannan vecka 5 ggr.  
Pris 100 kronor inkl. material.

Stala församlingshem
Ledare Monica Pettersson och  
Inger Tolwers, anmälan tel. 413 30 eller på  
e-post: inger12ers@hotmail.com

Skidresa till Ål i Norge
För alla unga, gamla och familjer. 
17/2-21/2 2017. Ledare PG Hanner
Intresseanmälan till 0304-26 400

Buss

Aktiviteter 
i Kyrkans hus, Henån
Bibel och bön  kl. 9.30-11.30, start 15/9 och därefter varje 
torsdag till och med 15/12. 
Ledare: Ture Olsson och Kajsa-Karin Andersson.

Gemenskapslunch kl. 12
Onsdagar kl. 12: 28/9, 12/10, 26/10, 9/11, 23/11.  7/12  
Gemensam Adventslunch.

Alphakurs.  kl. 18-20 Start 21/9.  
Vi lär mer och diskuterar grunderna i kristen tro.  
Ledare: Jonas Liljeqvist och Kajsa-Karin Andersson

Församlingsafton 
Fredag 21/10 kl. 19.  
Vem är den nye prästen? Jazz med Gunilla och god mat med Annika.

Lördagsbrunsch Lördag 24/9 kl. 10-12 
Livsberättelser och god brunch

Kom, så går vi! 
Lustfylld promenad!
- hälsa till ande, kropp och själ.
Fredagar kl. 10-12.30 , 16/9, 
30/9, 14/10, 28/10, 11/11
Kyrkans hus, Ellös
Promenad och avslut med 
härlig lunchsmögås och kaffe
Ansvarig: Diakon Karin Hansson

Ellös

Veckomässa
varje torsdag kl. 18.30
15/9-15/12

Torps kyrka 

Ansvarig: Jonas Liljeqvist

Mer info kommer 
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Sidrubrik HHänder i kyrkan på Orust

Pilgrimsvandring
Kom som den du är!

Gullholmen/Hermanö
Samling Tuvesvik
Torsdag 22 september kl. 8.30
Samlings sker vi Tuvesvik kl 8.30 och båten tar oss till Gullholmen 8.45. 
Vandringen är på 12 km och vi får ta del av Gullholmens och Hermanös 
historia. Båten tar vi tillbaka till Tuvesvik under eftermiddagen. 

Långelanda kyrka -Tegneby
Start med mässa i Långelanda kyrka
Söndag 2 oktober kl. 9
Vandringen startar kl 10 och vi går 17 kilometer med vacker natur. 
Beräknas vara framme vid Tegneby kyrka ca 17.30 där buss tar oss 
tillbaka.
Det här gäller för samtliga båda vandringarna:  
Ingen anmälan eller kostnad. Ta med kläder efter väder samt  
vatten, matsäck, sittunderlag och ev. plåster.  
Ansvarig:  pilgrimspräst Egil Mitdbö, tel. 0304-26 301

Höst  

vandringar

Kalle Larsson från  Drottning  
Silvias mödrahem i Rio berättar för 
oss och visar bilder från verksamheten 
där. Även deltagare från kursen  
”Fritt broderi” finns med oss med sina 
tavlor.

Tisdag 11/10 kl. 12
Stala församlingshem

Träffpunkt Långelanda

Långelanda  
församlingshem
Torsdagar kl. 11

22/9  
Helga Hussels, violin och  
Hans Blomberg på piano.

20/10  
Egil Midtbö berättar.

17/11 
Catrin Jeppsson, sjunger och  
berättar om Lina Sandell. 

15/12  
Vi sjunger julsånger, Märthas lotteri.

Lunch med föredrag

Kyrkans hus i Svanesund
Café Stor & Liten
Torsdagar kl. 11-13: 4/8, 11/8, 18/8,  25/8, 1/9, .8/9, 15/9, 
29/9,  6/10, 13/10, 27/10, 3/11, 10/11 24/11 1/12,  8/12
Kontaktperson: Diakonassistent Cecilia Williamsson, tel. 26 305

Kyrkans hus, Henån
Gemenskapslunch 
Onsdagar kl. 12: 28/9, 12/10, 26/10, 9/11, 23/11.   
7/12 är det gemensam Adventslunch.
Kontaktperson: Kajsa-Karin Andersson, tel. 26 440

Torps församlingshem
Gemenskapslunch
Onsdagar kl. 12: 21/9, 5/10, 19/10, 16/11, 30/11.  
7/12 är det gemensam Adventslunch i Henån kl. 12
Kontaktperson: Diakon Karin Hansson, tel. 26 205

Myckleby församlingshem
Öktekaffe
Onsdagar kl. 13-15, 21/9,19/10,16/11,14/12

Kaffe, smörgås, något varmt.
Kontaktperson: Diakoniassistent Cecilia Williamsson, tel. 26 305

Tegneby församlingshem
Gemenskapslunch
Tisdagar kl. 12.00: 20/9, 4/10, 18/10, 15/11, 29/11. 
13/12 är det gemensam Adventslunch.
Kontaktperson: Diakon Karin Hansson, tel. 26 205

Stala församlingshem
Gemenskapslunch  
Tisdagar kl. 12. 11/10, *se info bredvid. 25/10, 8/11, 22/11, 6/12.
Kontaktperson: Anita Olsson 0304-47 156

Mollösunds kyrka
Gemenskapslunch
Torsdagar kl. 13.00: 22/9, 13/10, 10/11, 24/11.   
13/12 är det gemensam adventslunch i Tegneby kl. 12
Kontaktperson:  Lisbeth Johansson tel. 26 203

Kyrkans hus i Ellös
Gemenskapslunch 
Måndagar kl. 13.00: 19/9, 3/10, 17/10, 14/11, 28/11.   
13/12 är det gemensam  Adventslunch i Tegneby kl. 12.
Diakon Karin Hansson, tel. 26 205 

Gemenskaps- 

Lunch
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Sidrubrik VLivets gång

Döpta
Långelanda

Pelle Johannes Svensson, Björkvägen, Svanesund, 5 juni
Lennox Charlie Birger Gustafsson Krüger, Pilvägen,  
Svanesund, 11 juni

Morlanda
Jack Theodore Otto Valter Mortensen, Strömsholm,  
Ellös, 9 juli
  

Myckleby
Gabriel Mattias Edvard Berntsdotter Arvidsson, Allmag, 
Stillingsön, 18 juni

Stala
Svea Christina Marie Andersson Hesser, Hårleby, Henån, 
29 maj

Torp
Vincent Jonatan Harry Niklasson, Lövås, Henån, 28 maj

Avlidna
Långelanda

Kurt Artur Ingvar Jonsson, Bäckvägen, Svanesund, 79 år
John Rune Berntsson, Källvägen, Svanesund, 88 år

Morlanda
John Oskar Ragnar Hansson, Skolvägen, Mollösund, 81 år
Åke Bertil Sixten Berntsson, Hällavägen, Ellös, 81 år
Lars Rudolf  Larsson, Kyrkvägen, Mollösund, 94 år
Gertrud Virginia Nilsson, Kyrkvägen, Mollösund, 97 år
Sven-Göran Benny Olausson, Klockarebergsvägen, Ellös, 
76 år
Gertrud Selina Ek, Ellös, 95 år

Röra
Anna Brita Maria Löfgren, Åvägen, Henån, 92 år
Kjell Oskar Pettersson, Lindåsvägen, Henån, 72 år
Gustaf  Evald Engelin, Lindåsvägen, Henån, 97 år
Gerd Ingrid Olsson, Hasselvägen, Henån, 85 år

Stala
Leif Helge Lundvall, Sjölyckan, Henån, 89  år

Tegneby
Wanda Evalis Persson, Tvetehogen, Henån, 63 år
Per-Olof Gunnar Lennart Lysell, Gullkragevägen, Ellös, 
74 år

Torp
Gustav Lennart Ferdinandsson, Ström, Henån, 82 år

Vigda
Stala

Angelica Anna Birgit Hammarberg och Tord Benny Emil 
Sylvén, Myrebacken Varekil, 4 juni
Rebecka Carolin Bengtsson och Jan Thomas Otbäck, 
Fjordbacken, Varekil, 6 juni

Tegneby
Emma Matilda Helander och Johan Baumann, Rålanda,  
Ellös, 18 juni
Anna Charlotta Olsson och Claes Olof Daniel Jagelund, 
Tavlebord, Henån, 9 juli

Torp
Linda Angelica Fransson och Sven Martin Johansson, 
Ödsmål-Åsarna, Henån, 21 juni

Myckleby
Jessica Therese Einmaa och Per Michael Olsson,  
Brunnefjäll, Henån, 9 juli

11 september kl. 11
Präst: Håkan Helleberg
Musik: Sanna Räsänen

Orustmässa

Hälleviksstrands kyrka

Sammanlyst för hela Orust

Buss, ring Ellös Buss, 0304-505 85 
senast två dagar innan.
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Gudstjänster 22 augusti - 4 december  
(med reservation för ändringar)

Augusti

10.00 Långelanda
 Gudstjänst, solosång av Charlotta Langer
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
12.00 Myckleby
 Friluftsgudstänst vid Stillingsöns brygga,  
 solosång av Charlotta Langer
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg 
18.00 Stala
 Gudstjänst
 Präst: Henrik Svensson, musik: Linn Sandström
11.00 Morlanda
 Gudstjänst, buss, konfirmandinskrivning
 Präst: PG Hanner, musik: Anton Jernevad
14.30 Käringön
 Gudstjänst
 Präst: PG Hanner, musik: Anton Jernevad
17.00 Tegneby
 Mässa
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Maria Henriksson
10.00 Röra
 Gudstjänst
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Per-Göran Huss
12.00 Torp
 Mässa
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Per-Göran Huss

September

10.00 Långelanda
 Mässa
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
10.00 Stala
 Familjegudstjänst, kaffe
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Linn Sandström
11.00 Morlanda
 Gudstjänst, buss
 Präst: PG Hanner, musik: Anton Jernevad
14.00 Gullholmen
 Gudstjänst
 Präst: PG Hanner, musik: Anton Jernevad
18.00 Mollösund
 Gudstjänst
 Präst: PG Hanner, musik: Anton Jernevad
17.00 Tegneby
 Gudstjänst
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Maria Henriksson
11.00 Kyrkans Hus Henån
 Gudstjänst, Välkomnade av Jonas Liljeqvist. 
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Per-Göran Huss

28 14:e söndagen e Trefaldighet
 Tema: Enheten i Kristus

04 15:e söndagen e Trefaldighet
 Tema: Ett är nödvändigt

September

11 16:e söndagen e Trefaldighet
 Tema: Döden och livet  

11.00 Hälleviksstrand
 Orustmässa, sammanlyst för hela pastoratet.  
 Välkomnande av Åke Wiklund
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Sanna Räsänen

18 17 Söndagen e trefaldighet
 Tema: Rik inför Gud

12.00 Långelanda 
 Gudstjänst
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Linn Sandström
18.00 Stala
 Gudstjänst
 Präst Hans-Gunnar Halmerius, musik: Linn Sandström
11.00 Morlanda 
 Gudstjänst, kaffe, buss
 Präst: Vikarie, musik: Sanna Räsänen 
14.00 Gullholmen
 Mässa
 Präst: Vikarie, musik: Sanna Räsänen
14.00 Mollösund
 Mässa, kaffe
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson
10.00  Tegneby
 Gudstjänst, kaffe. Församlingen välkomnar Åke Wiklund. 
 Präst: Åke Wiklund Musik: Maria Henriksson
10.00 Röra 
 Gudstjänst, kaffe, buss
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Vikarie
12.00 Torp
 Gudstjänst
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Vikarie

25 18:e Söndagen e Trefaldighet
 Tema: Att lyssna i tro

10.00 Långelanda
 Gudstjänst
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
12.00 Myckleby
 Mässa
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
10.00 Stala
 Mässa, kör, kaffe
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Linn Sandström
11.00  Morlanda
 Mässa, kaffe, buss
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen 

Fortsättning på nästa sida.
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Fortsättning från föregående sida.

25 18:e Söndagen e Trefaldighet
 Tema: Att lyssna i tro

14.30 Käringön
 Mässa
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
10.00 Tegneby
 Gudstjänst, kaffe
 Präst: Vikarie, musik: Per Göran Huss
16.00  Kyrkans hus, Henån
 Lovsångsmässa, kaffe
 Präst: Vikarie, musik: Per Göran Huss

Oktober

             Präst: Sven-Erik Wihlborg, musiker: Lena Wihlborg2 Den helige Mikaels dag 
 Tema: Änglarna

9.00 Långelanda
 Mässa, kör
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
18.00 Stala
 Gudstjänst
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Gunilla Trolle
11.00 Morlanda 
 Gudstjänst, kaffe, buss
 Präst: Åke Wiklund, musik: Per Göran Huss
14.00 Mollösund
 Gudstjänst, kaffe
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per Göran Huss
16.00 Tegneby
 Mässa, kaffe
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Gunilla Trolle 
16.00 Röra
 Gudstjänst, buss
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson 
10.00 Torp
 Gudstjänst
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Vikare

9 Tacksägelsedagen
 Tema: Lovsång

10.00  Långelanda
 Familjegudstjänst
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
15.00 Myckleby
 Högmässa, kör
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Hans Blomberg
10.00 Stala
 Familjegudstjänst, kör, kaffe med auktion
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Linn Sandström
11.00 Morlanda 
 Gudstjänst, kaffe, buss
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
14.00 Gullholmen
 Gudstjänst
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Per-Göran Huss 

14.00 Mollösund
 Mässa, kaffe
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen 
10.00 Tegneby
 Familjegudstjänst, kaffe
 Präst:Åke Wiklund musik: Maria Henriksson
16.00 Kyrkans hus,Henån
 Familjegudstjänst, kaffe
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson 

12.00 Långelanda
 Gudstjänst
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Linn Sandström
18.00 Stala
 Lovsångsmässa
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius ,musik: Linn Sandström 
17.00 Kyrkans hus Ellös
 Familjemässa, kaffe, buss
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
14.30 Käringön
 Gudstjänst
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsenen
10.00 Tegneby
 Gudstjänst i samarbete med EFS, kaffe
10.00 Röra 
 Mässa, kaffe, buss
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Vikarie
12.00 Torp
 Mässa
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Vikarie

23 22:a Söndagen e Trefaldighet
 Tema: Frälsningen

16.00 Långelanda  
 Taizemässa, kör 
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Hans Blomberg
12.00 Myckleby
 Konfirmanderna medverkar, gospelkör
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
10.00 Stala
 Familjegudstjänst, kaffe
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Linn Sandström
11.00 Morlanda 
 Gudstjänst, kaffe, buss
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Vikarie
14.00 Mollösund
 Gudstjänst, kaffe
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per Göran Huss
12.00 Tegneby
 Mässa, kaffe
 Präst:Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson
10.00 Röra 
 Gudstjänst
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson
10.00 Torp
 Gudstjänst
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per Göran Huss

16 21:a Söndagen e Trefaldighet
 Tema: Samhällsansvar
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             Präst: Egil Midtbö, musiker: Hans Blomberg 30 23:e Söndagen e Trefaldighet
 Tema: Förlåtelse utan gräns

12.00 Långelanda 
 Mässa
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
10.00 Stala
 Gudstjänst
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
11.00 Morlanda 
 Mässa, kaffe, buss
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
14.00 Gullholmen
 Mässa
 Präst:Åke Wiklund, musik: Vikarie
14.00 Mollösund
 Mässa, kaffe
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
10.00 Tegneby
 Gudstjänst, kaffe
 Präst:Åke Wiklund, musik: Vikarie
10.00 Röra 
 Gudstjänst, kaffe, buss
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Gunilla Trolle
12.00 Torp
 Gudstjänst
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Gunilla Trolle

November

5 Alla helgons dag
 Tema: Helgonen

17.00 Långelanda 
 Minnesgudstjänst, kör
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
10.00 Stala
 Familjegudstjänst, kaffe
 Präst: Egil Midtbö, musik: Linn Sandström
17.00 Gullholmen
 Minnesgudstjänst
 Präst: PG Hanner, Sanna Räsänen
14.30 Käringön
 Minnesgudstjänst
 Präst: PG Hanner, Sanna Räsänen
16.00 Tegneby
 Minnesgudstjänst   
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson
10.00 Röra 
 Mässa
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per Göran Huss
16.00 Torp
 Musikgudstjänst
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per Göran Huss

6 Söndagen e Alla helgons dag
 Tema: Vårt evighets hopp

12.00 Långelanda 
 Mässa, kör
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
16.00 Myckleby
 Minnesgudstjänst, kör
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
16.00 Stala
 Minnesgudstjänst, kör
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Gunilla Trolle
17.00 Morlanda 
 Minnesgudstjänst
 Präst: PG Hanner, Sanna Räsänen
14.00 Mollösund
 Minnesgudstjänst
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
10.00 Tegneby
 Mässa, kaffe
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson
16.00 Röra 
 Minnesgudstjänst, buss
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson
18.00 Torp
 Musikgudstjänst 
 Präst: Jonas Liljeqvist, musike: Per Göran Huss
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Allhelgonatid-Öppna kyrkor 
Skön musik tända ljus och gravsmyckningskaffe
Vi kommer som vanligt att ha öppet i våra kyrkor under veckan 
före allhelgonahelgen. Återkommer med tider i annonser. 

Frågor om gravar och gravskötsel 
Vår personal från kyrkogårdsförvaltningen kommer att finnas 
på plats i kyrkorna under veckan. Om ni redan nu vill komma i 
kontakt med kyrkogårdsförvaltningen så ring: 
Kyrkogårdsassistent Anna Ek tel. 26 415
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BAKSIDESBILDEN - SKÖRDETID
Hösten, den tid då solrosorna mognar. 
Nya frön som ska bli mysli i någons 
frukosttallrik, bakas in i ett gott bröd, 
groddas eller bli fågelmat under kalla 
vintermånader. Och så förstås nya 
frön till nästa års blommor.

Fotograf Christina Leijon

November, fortsättning

12.00 Långelanda 
 Familjemässa
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Gunilla Trolle
10.00 Stala
 Mässa, kaffe
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Gunilla Trollle
11.00 Morlanda 
 Gudstjänst, kaffe, buss
 Präst: PG Hanner, Sanna Räsänen
14.30 Käringön
 Gudstjänst
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
10.00 Tegneby
 Familjegudstjänst, kaffe
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per-Göran Huss
16.00 Kyrkans hus, Henån
 Lovsångsmässa
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per-Göran Huss
         

20 Domsöndagen
 Tema: Kristi återkomst

10.00 Långelanda 
 Gudstjänst med önskepsalmer
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
18.00 Stala 
 Gudstjänst
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
11.00 Morlanda 
 Mässa, kaffe, buss
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson
14.00 Mollösund
 Gudstjänst, kaffe
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Gunilla Trolle
10.00   Tegneby
 Gudstjänst, kaffe
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Gunilla Trolle
16.00   Torp
 Familjegudstjänst
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson

13 Söndagen f domsöndagen
 Tema: Vaksamhet och väntan

27 1:a Advent            Årgång 3
 Tema: Ett nådens år

16.00  Långelanda 
 Familjegudstjänst, kör
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
12.00 Myckelby
 Mässa, kör
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
10.00 Stala
 Gudstjänst, kör, kaffe
 Präst: Hans-Gunnar Halmerius, musik: Gunilla Trolle
11.00 Morlanda 
 Gudstjänst, glögg och pepparkakor, buss
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
14.00 Gullholmen
 Gudstjänst, glögg och pepparkakor 
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per Göran Huss
14.30 Käringön
 Gudstjänst, glögg och pepparkakor
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
17.00 Mollösund
 Gudstjänst, glögg och pepparkakor
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
12.00 Tegneby
 Mässa, kaffe
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson
10.00 Röra 
 Gustjänst, kaffe, buss
 Präst: Åke Wiklund, musik: Maria Henriksson
10.00 Torp
 Mässa
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per-Göran Huss

December

4 2:a Advent
 Tema: Guds rike är nära

12.00 Långelanda 
 Gudstjänst
 Präst: Egil Midtbö, musik: Hans Blomberg
10.00 Stala
 Mässa
 Präst: Håkan Helleberg, musik: Hans Blomberg
11.00 Morlanda 
 Mässa, kaffe, buss
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
14.30 Käringön
 Mässa
 Präst: PG Hanner, musik: Sanna Räsänen
10.00   Tegneby
 Gudstjänst, i samarbete med EFS, kaffe
10.00 Röra
 Mässa
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per Göran Huss
12.00  Torp
 Gudstjänst
 Präst: Jonas Liljeqvist, musik: Per Göran Huss
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Sidrubrik H

Namn:___________________________________________________________________
 
Adress:___________________________________________________________________

Skicka in lösningen till: 
Svenska kyrkan på Orust, Tegneby 508, 473 97 Henån. Märk  
kuvertet med ”Korsord”.  Tävlingen pågår till 27 oktober.   
Tre vinnare får var sin blomstercheck.  
Anställda i Svenska kyrkan får inte delta. 

Som utlovat är det  fem lyckliga vinnar denna gång. Tack alla som 
skickat in. Vinnarna i förra korsordet:  
Jenny Eklund, Ellös, K-G Andersson, Göteborg, Asta Larsson, 
Svanesund, Inger Green, Varekil, Ulikra Norvell, Vällingby. 
Grattis! Blomstercheck kommer med posten.

Korsords korsord
Lätt eller svårt? Löser du ensam eller tillsammans med någon? 

Korsordet 

Lösning på förra korsordet
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Sidrubrik V

Tel. 0304-26 400

www.svenskakyrkan.se/orust

HERRE, låt mig få ta emot allt det goda du 
ger. Låt mig förstå att det kommer från dig. 
Hjälp mig att så frön i god jord. 

Amen


